MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2023 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NO MUNICÍPIO DE JORDÃO PELO

PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA (PROVA OBJETIVA) E

CANDIDATOS APTOS À CORREÇÃO DA REDAÇÃO

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado final da Primeira Etapa

- Prova Objetiva e relação dos candidatos aptos à correção da redação, referente ao

Processo Seletivo para ingresso no curso de Licenciatura em Matemática no município

de Jordão-AC pelo Programa de Interiorização da Graduação da UFAC, conforme

abaixo:

1. O Resultado final da primeira etapa e a relação dos candidatos aptos à correção

da redação consta no Anexo I desta publicação, conforme estabelecido no item 35.1 do

edital de abertura.

2. A lista dos candidatos desclassificados consta no Anexo II desta Publicação;

3. O Resultado Preliminar da segunda etapa será publicado no dia 12 de dezembro

de 2023.

3.1 A segunda etapa consistirá no somatório da nota da primeira etapa com a

nota obtida na redação dos(as) candidatos(as) classificados(as), divididos por

modalidade de concorrência.

Rio Branco/AC, 06 de dezembro de 2023.

MARIANA FERREIRA DOS SANTOS

Pró-Reitora de Graduação Substituta